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Zadowolenie z życia i jego poszczególnych aspektów 
 (na podstawie Badania Spójności Społecznej) 

 

 

Większość mieszkańców województwa opolskiego w wieku 16 lat i więcej była zadowolona ze 

swojego życia i jego aspektów. Odsetki badanych mieszkańców województwa zadowolonych 

ze swojej sytuacji finansowej oraz materialnych warunków życia były najwyższe w skali kraju. 

 

W 2015 r. wśród ludności w wieku 16 lat i więcej odnotowano 80% osób zadowolonych (w tym 

bardzo zadowolonych) ze swojego życia „ogólnie rzecz biorąc” (w kraju – 78%). Najczęściej zado-

wolenie z życia wyrażali mieszkańcy województwa śląskiego – 83%. Najmniej zadowoleni ze swojego 

życia w 2015 r. byli natomiast mieszkańcy województwa łódzkiego (73%).  

Poziom ogólnej satysfakcji z życia różnił się od poziomu satysfakcji z poszczególnych dziedzin 

życia. Najczęściej w województwie opolskim odczuwano satysfakcję w przypadku zadowolenia 

z relacji z innymi ludźmi – zadowolonych było 86% osób w wieku 16 lat i więcej (w kraju – 84%), 

natomiast ze swojej sytuacji rodzinnej – 79% (w kraju – 77%). Odsetek osób zadowolonych z relacji 

z innymi ludźmi wahał się od 82% w województwach mazowieckim i warmińsko-mazurskim do 87% 

w województwie wielkopolskim. W przypadku sytuacji rodzinnej najwięcej osób zadowolonych z tej 

sfery życia odnotowano w województwach wielkopolskim i śląskim (po 81%), a najmniej w wojewódz-

twie świętokrzyskim (72%). 

Najmniejsze zadowolenie w województwie opolskim odnotowano w poziomie odczuwanej 

satysfakcji z sytuacji finansowej. Ze swojej sytuacji finansowej, w tym dochodów zadowolonych było 

44% osób w wieku 16 lat i więcej co uplasowało Opolszczyznę na 1 miejscu wśród województw 

(w kraju – 37%). Najrzadziej zadowoleni ze swojej sytuacji finansowej byli natomiast mieszkańcy 

województwa podkarpackiego (28%).  

Zadowolenie ze swoich materialnych warunków życia poza dochodami wyraziło 66% miesz-

kańców województwa opolskiego w wieku 16 lat i więcej (1 miejsce wśród województw), podczas gdy 

w kraju było to 57%. Najniższy poziom wskaźnika zadowolenia z materialnych warunków życia 

odnotowano w województwie zachodniopomorskim (51%). 
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